3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории городского округа Верхняя Пышма», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма
 от 29.12.2014 № 2491

На основании Протеста прокурора города Верхняя Пышма от 13.12.2016 № 02-19-2026 на постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 29.12.2014 № 2491 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории городского округа Верхняя Пышма», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ на территории городского округа Верхняя Пышма», утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 29.12.2014 № 2491,  следующие изменения:
1) в пункте 10 исключить абзац следующего содержания;
«- отдел ГИБДД ММО МВД России «Верхнепышминский» (624080                 г. Верхняя Пышма, ул. Уральских рабочих, 34);»;
2) исключить подпункт 5 пункта 14;
3) блок-схему последовательности административных процедур при предоставлении муниципальной услуги, приведенную в приложении № 5, изложить в новой редакции (прилагается).
1. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи                  Невструева Н.В.

Исполняющий полномочия
главы администрации
	И.В.Соломин

К постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
[bookmark: _GoBack]от №

Приложение № 5

БЛОК-СХЕМА
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР
ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
Прием заявления
и прилагаемых к нему обосновывающих документов Заявителя,
идентификация с предоставленными копиями,
уточнение перечня согласований

15 минут
Согласование Заявителем плана производства работ
в иных инстанциях (при необходимости)
3 рабочих дня
Принятие решения о дальнейшей работе
по предоставлению муниципальной услуги
2 рабочих дня
Согласование
с главой администрации
городского округа
Подписание разрешения председателем
МКУ «Комитет ЖКХ»
Выдача уведомления
об отказе в предоставлении муниципальной услуги
Регистрация в журнале и выдача Заявителю разрешения

5 минут
7 дней